
  
 
 

 

 

VOP CZ, s. p. jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona zadává 

tímto nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky fotovoltaických panelů, včetně konstrukce, 

podrobněji článek (dále jen „čl.“) III., IV. zadávací dokumentace.  

  

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 

Název veřejné zakázky: Projekt FVE 970,685 kWp ve VOP CZ s.p. 

Číslo veřejné zakázky 

v evidenci zadavatele: 
OVZ/029/3/2023 

Druh veřejné zakázky: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Zadavatel: 

Název: VOP CZ, s. p. 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČO: 00000493 

ID datové schránky: rkga8r5 

Bankovní spojení: 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka 
Ostrava 

Číslo účtu: 5540150520/2700 

Státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
AXIV, vložka 150 

Profil zadavatele: URL: https://verejnezakazky.vop.cz/ 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  

Ing. Marek Špok, PhD., ředitel podniku 

e-mail: spok.m@vop.cz / tel. + 420 556 783 200 

Kontaktní osoba:  Ing. Klára Rašková, oddělení veřejných zakázek 

E-mail: verejne.zakazky@vop.cz 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:spok.m@vop.cz
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

2 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

K úhradě ceny za dodávky bude použita dotace z operačního programu „Program Životní 

prostředí pro období 2021 – 2027“ a 11. výzvy Ministerstva životního prostředí „MŽP_11. 

výzva, SC 1.2, opatření 1.2.1 a 1.2.2, průběžná“.  

Pokud nebude zadavateli dotace přidělena, může zadavatel přistoupit ke zrušení zadávacího 

řízení v plném rozsahu, případně odstoupit před podpisem smlouvy o dílo od jejího podepsání. 

 

  



 

3 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

Obsah  

I. ELEKTRONICKÝ CERTIFIKOVANÝ NÁSTROJ E-ZAK ............................................................................ 4 

II. KVALIFIKOVANÝ ELEKTRONICKÝ PODPIS ......................................................................................... 4 

III. ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................................................... 5 

IV. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VZ ................................................................................................................ 5 

V. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VZ ............................................................................................................... 6 

VI. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................................................................................................. 7 

VII. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZD ............................................................................................................... 7 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 7 

IX. POVINNOSTI PRO VYBRANÉHO DODAVATELE ................................................................................ 7 

X. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ........................................................................................................... 8 

XI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................. 8 

XII. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................. 9 

XIII. KVALIFIKACE DODAVATELE ........................................................................................................... 12 

XIV. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ...................................................................................... 14 

XV. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................. 16 

XVI. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................ 18 

XVII. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK ........................................................................................ 18 

XVIII. VÝSLEDEK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................................. 18 

XIX. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .......................................................................................... 18 

XX. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE ..................................................................................................... 18 

XXI. PŘÍLOHY VÝZVY + ZD ...................................................................................................................... 19 

 



 

4 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

I. Elektronický certifikovaný nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka (dále jen „VZ“) je zadávána pomoci elektronického certifikovaného 

nástroje E-ZAK, který je dostupný na profilu zadavatele: https://verejnezakazky.vop.cz/. 

Informace týkající se E-ZAKu jsou zpracovány v příručkách pro uživatele: 

https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4059.html - manuál dodavatele; 

https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4060.html - podepisovací aplet. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského rozhraní E-ZAK (jako zapomenuté 

přihlašovací údaje, registrace nové organizace do katalogu organizací, přidání dalších 

uživatelů nově založené či již existující organizace, přidání práv těmto osobám atd.) 

kontaktujte provozovatele toho nástroje: e-mail: podpora@ezak.cz, tel: +420 538 702 719. 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení (dále jen „účastník“), že úkony v podobě: 

žádosti o vysvětlení Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, podání nabídky, 

předložení dokladů potvrzující kvalifikaci nebo veškerá komunikace, která se týká výběrového 

řízení, probíhá pouze elektronicky prostřednictvím E-ZAKu a nikoliv emailem!  

 

Za účelem komunikace se zadavatelem je účastník povinen provést registraci na E-ZAKu. 

Zadavatel doporučuje dodavateli provedení kontroly uživatelského účtu, který je potřebný pro 

přihlášení. Registrace do nástroje E-ZAK probíhá přes systém FEN.cz, o čemž E-ZAK 

informuje po kliknutí na „Registrovat dodavatele“ v levém menu: „E-ZAK – elektronický nástroj 

pro VZ“. V případě komplikací, kontaktujte podporu E-ZAK na výše uvedeném tel. čísle. 

 

II. Kvalifikovaný elektronický podpis 

V rámci komunikace účastníka se zadavatelem bude E-ZAK po účastníkovi vyžadovat udělení 

kvalifikovaného elektronického podpisu (dále jen „elektronický podpis“). Elektronický 

podpis je zaručený elektronický podpis uznávaný všemi úřady v ČR, založený na 

kvalifikovaném certifikátu. Kvalifikovaný certifikát slouží k vytváření elektronického podpisu a 

jeho ověřování. V České republice existuje několik subjektů s oprávněním vydávat 

kvalifikované certifikáty: Česká pošta, s. p.1, eIdentity a. s.2, První certifikační autorita, a. s.3 

 

Podepsání může být na E-ZAKu vyžadováno zejména u těchto úkonů: 

- žádost o ověření identity organizace při registraci do systému FEN;  
- odeslání zprávy v rámci komunikace na E-ZAKu – tj. žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace, žádosti o zpřístupnění zadávací dokumentace, odpovědi na zprávy; 
- podání elektronické nabídky, žádosti o účast, podání předběžné nabídky či návrhu, 

přičemž zadavatel požaduje po dodavatelích, aby při udělení elektronického podpisu volili jako 

metodu podepisování „s použitím Java aplikace“. 

 
1 Česká pošta, s.p. - http://www.postsignum.cz/postup_pro_ziskani_certifikatu.html 
2 eIdentity a.s. -  http://www.eidentity.cz/CustomerSupport.html 
3 První certifikační autorita, a.s. -  http://www.ica.cz/Zadost-o-certifikat 

 

https://verejnezakazky.vop.cz/
https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4059.html
https://verejnezakazky.vop.cz/document_download_4060.html
http://www.postsignum.cz/postup_pro_ziskani_certifikatu.html
http://www.eidentity.cz/CustomerSupport.html
http://www.ica.cz/Zadost-o-certifikat


 

5 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

III. Základní informace 

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je soubor specifikovaných dokumentů, údajů, 

požadavků a technických podmínek zadavatele, vymezujících předmět VZ v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek účastníků. 

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 zákona stanovil ZD při dodržení zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, a má za to, že 

požadavky na environmentálně odpovědné zadávání a inovace jsou splněny v rámci 

požadavků na technické parametry předmětu VZ, přičemž účelem realizace tohoto zadávacího 

řízení je snížení energetické náročnosti objektů zadavatele a instalace zařízení na výrobu 

elektrické energie z obnovitelných zdrojů. Realizace VZ tak zohledňuje inovativní, efektivní a 

hospodárná technická řešení. 

Na vypracování ZD a stanovení předpokládané hodnoty VZ se podílely osoby, které 

zpracovaly projektovou dokumentaci, a to Ing. Boris Hudec, Ing. Jan Petr, Ing. Petr Feierfeil, 

Ing. Zdeněk Hradecký, Ing. Radek Janka. Zadavatel stanovil níže uvedenou předpokládanou 

hodnotu VZ na základě předběžné tržní konzultace.  

Klasifikace předmětu VZ dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“):  

Zadavatel dle předmětu VZ nepřipouští varianty nabídek podle § 102 odst. 1 zákona. 

 

IV. Vymezení předmětu VZ 

Cílem tohoto zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) s jedním 

účastníkem za účelem kompletní dodávky fotovoltaických panelů, a to včetně konstrukce pro 

jejich umístění a všeho potřebného materiálu, výrobků, konstrukcí a zařízení nutných pro 

řádné dodání provozuschopné fotovoltaické elektrárny, montáž konstrukcí, instalace 

fotovoltaických panelů, napojení fotovoltaických panelů na střídače a napojení na elektrickou 

síť v objektu zadavatele, oživení systému a jeho zkušební provoz, pro uskutečnění dotačního 

a stavebně-energetického projektu FVE na fotovoltaickou elektrárnu (dále jen „FVE“) o výkonu 

970,685 kWp.  

Z důvodu přesnosti a srozumitelnosti zadávací dokumentace uvádí zadavatel v projektové 

dokumentaci odkazy na konkrétní obchodní názvy, které slouží k vymezení požadovaného 

standardu. Zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Veškeré závazné požadavky zadavatele týkající se předmětu VZ a podmínek jejího plnění jsou 

podrobněji specifikovány v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 5 ZD) a v přílohách ZD 

v podobě projektové dokumentace (příloha č. 9 ZD), smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

Název CPV CPV 
Předpokládaní hodnota 

VZ v Kč bez DPH 

Solární fotovoltaické moduly 09331200-0 35 000 000,000 



 

6 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

vysokého a velmi vysokého napětí (příloha č. 10 ZD), vyjádření Sekce majetkové Ministerstva 

obrany (přílohy č. 11 – 12 ZD), závazného stanoviska energetické inspekce Ministerstva 

obrany (příloha č. 13 ZD) a závazného stanoviska městského úřadu Nový Jičín (příloha č. 14 

ZD).  

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil čestné prohlášení o seznámení se 

s projektovou dokumentací a jejími přílohami č. 9 – č. 14 ZD - v podobě originálu (příloha č. 8 

ZD). V případě, že účastník toto čestné prohlášení nepředloží rovnou v nabídce, vyzve jej 

zadavatel v souladu s § 46 zákona k jeho doložení.  

Zadavatel upozorňuje: 

Nebude-li čestné prohlášení součástí nabídky případně doplněno na základě výzvy 

zadavatele, bude toto považováno za porušení zadávacích podmínek a účastník bude 

vyloučen z dalšího průběhu zadávacího řízení. 

Plnění VZ - poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů (příloha č. 

6 ZD) a dále pak uvedl, kterou část VZ bude každý z poddodavatelů plnit. Účastník v seznamu 

uvede všechny poddodavatele, kteří budou samostatně plnit nejméně 5 % z celkového 

finančního objemu VZ.  

Skutečnost, že účastník nemá v úmyslu při plnění VZ využít poddodavatele musí stvrzena 

předložením čestného prohlášení o neexistenci poddodavatelů (příloha č. 7 ZD). 

V. Doba a místo plnění VZ 

Smlouva nabyde účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv.  

Dílo bude provedeno v souladu s čl. 3 smlouvy – Čas a místo plnění, odst. 3.2. Zadavatel 

požaduje, aby byly dodrženy následující termíny: 

a) zajištění vydání kolaudačního rozhodnutí nejpozději do 70 dní ode dne předání 
dokončené FVE zadavateli,  

b) zajištění vydání licence ERÚ pro FVE nejpozději do 90 dní ode dne předání díla 
zadavateli, 

c) zajištění připojení FVE k distribuční síti nejpozději do 90 dní ode dne předání 
dokončené FVE zadavateli, 

d) zajištění registrace u operátora trhu nejpozději do 60 dní ode dne vydání licence ERÚ 
pro FVE.  

Zadavatel předpokládá učinit výzvu k zahájení realizace FVE po uzavření smlouvy.  

Termín dokončení a předání kompletní a funkční FVE na základě písemného protokolu 

zadavateli s vystavenou revizí a po úspěšném provedení všech požadovaných zkoušek bude 

nejméně 120 dní ode dne zahájení realizace. 

Místem plnění VZ je areál zadavatele VOP CZ s.p., se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u 

Nového Jičína. Jedná se o budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití: 

stavby technického vybavení, které jsou součástí pozemků parcelní číslo 1638/2, 1638/62, 

1638/60, 1638/22, 1638/12, k.ú. Šenov u Nového Jičína. 



 

7 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

VI. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k předmětu plnění VZ zadavatel organizuje prohlídku místa plnění, která se 

uskuteční v následujících termínech: 08. 12. 2023 v 09:00 hod. a 15. 12. 2023 v 09:00 hod. 

Účastníci se mohou zúčastnit jedné případně obou prohlídek. Sraz účastníků prohlídky místa 

plnění je na hlavní vrátnici – odbočka na Kunín, vrátnice u tanku – VOP CZ, s.p., Dukelská 

102, 742 42 Šenov u Nového Jičína. Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je p. Karel 

Ručka, e-mail: rucka.k@vop.cz, tel. 73663257 a p. Tomáš Sýkora, e-mail: sykora.t@vop.cz, 

tel. 736632859. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit maximálně 2 osoby za účastníka. 

Vzhledem k probíhajícímu provozu v dotčeném objektu žádá zadavatel zájemce o prohlídku 

místa plnění, aby svou účast na prohlídce nahlásili nejpozději 2 (slovy: dva) pracovní dny 

předem, a to prostřednictvím zaslání e-mailu na výše uvedené kontaktní osoby, případně 

odeslání zprávy na profil zadavatele E-ZAK.  

Zadavatel upozorňuje: 

Zájemcům, kteří svou účast na prohlídce místa plnění předem nenahlásí, nemusí být účast na 

prohlídce umožněna. Pokud z prohlídky místa plnění vyplynou jakékoliv dotazy mohou 

účastníci podat žádost o vysvětlení ZD dle čl. VII. této ZD. 

VII. Žádost o vysvětlení ZD 

Účastník je oprávněn podat žádost o vysvětlení ZD, a to prostřednictvím E-ZAKu.  

Zadavatel může ZD vysvětlit, pokud takové vysvětlení uveřejní nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace není zadavateli doručena na E-ZAK nejméně 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty dle věty prvé tohoto odstavce (to znamená 5 dní + 3 dny = 

celkem 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek).  

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemůže být vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytováno telefonicky. Zadavatel může poskytnout účastníkům 

vysvětlení ZD k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

VIII. Platební podmínky 

Všechny platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 5 ZD). 

IX. Povinnosti pro vybraného dodavatele 

Povinností vybraného dodavatele jako součást plnění VZ je rovněž zajištění vydání 

kolaudačního rozhodnutí pro zadavatele na dokončené dílo (všechny FVE), připojení 

dokončeného díla (všech FVE) k elektrické síti a vyřízení všech potřebných povolení nebo 

souhlasů u Energetického regulačního úřadu nebo jiného úřadu státní správy nebo 

samosprávy, včetně přípravy všech nutných dokumentů, bude-li to nezbytné k řádnému 

užívání díla (všech FVE), jakož i zajistit registraci u operátora trhu. 

Technický dozor nesmí provádět vybraný dodavatel ani osoba s ním propojená. 

Za účelem zohlednění prostředků sociálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil 

vybranému dodavateli povinnost umožnit při realizaci VZ alespoň jednomu studentovi nebo 

mailto:rucka.k@vop.cz
mailto:sykora.t@vop.cz


 

8 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

absolventovi studijního oboru, který souvisí s předmětem této VZ, zúčastnit se realizace VZ s 

cílem prohloubit kvalifikaci studenta. Tato povinnost je zakotvena v článku 7.5 smlouvy. 

 

X. Zadávací lhůta a jistota 

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu na dobu 90 dní.  

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtou je lhůta, po 

kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit.  

Dle § 41 zákona zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení poskytli jistotu, která musí být platná po celou 

dobu zadávací lhůty.  

Jistota může být poskytnuta formou složení peněžní částky na účet zadavatele (tzv. peněžní 

jistota), bankovní záruky nebo pojištěním záruky.  

Účastník je povinen předložit ve lhůtě pro podání nabídek, nejpozději však v nabídce, doklad 

nebo prokázání o složení jistoty: 

1. v případě peněžní jistoty – se jedná o údaje o provedené platbě spolu s výpisem 

z bankovního účtu a to včetně platebních údajů (číslo účtu, bankovní spojení, variabilní 

a specifický symbol), na které bude jistota vrácena po jejím uvolnění,  

2. v  případě bankovní záruky – se jedná o předložení dokladu banky prokazující 

povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu – v podobě originálu4, 

3. v případě pojištění záruky – se jedná o předložení dokladu pojišťovny prokazující 

povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu – v podobě originálu. 

 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši 400.000 Kč. 

Informace pro nezbytné pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní jistoty na účet 
zadavatele: 

Číslo účtu: 5540150520/2700 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., pobočka Ostrava 

Variabilní symbol: účastník uvede své IČO 

Specifický symbol: 2932023 

Zadavatel má v souladu s § 41 odst. 7 zákona právo na plnění z jistoty včetně úroků 
zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla 
účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

Neprokázání složení jistoty bude důvodem k vyloučení účastníka z dalšího průběhu 
zadávacího řízení.  

XI. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel stanovuje v rámci zadávacích podmínek následující požadavky na způsob 

zpracování nabídkové ceny.  

 
4 Účastník může vyžádat např. na pobočce České pošty – Czech Point. 



 

9 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

Účastník do Položkového rozpočtu (dále jen „Rozpočet“) doplní (příloha č. 1 Smlouvy – záložky 

č. 1 až č. 6): 

- nabídkovou cenu za měrnou jednotku v Kč bez DPH (sloupec „F“) zaokrouhlenou na 
dvě desetinná místa; přičemž 

- cena celkem za rozpočtovou položku (sloupec „G“) bude automaticky vypočtena jako 
násobek sloupce „E“ a „F“; 

- cena celkem každého listu bude vypočtena jako součet výše uvedeného a automaticky 
vyplněna v úvodní záložce Rozpočtu – „Přehled“ vždy k pořadovému č. 1 – č. 6; 

- celková nabídková cena za plnění VZ bude automaticky vypočtena jako součet cen 

celkem za jednotlivé záložky.  

Účastník musí vyplnit všechny položky listů č. 1 – č. 6 Rozpočtu. 

Celková nabídková cena obsahuje veškeré náklady účastníka spojené s plněním VZ včetně 

dopravy do sídla zadavatele a provozovny – DAP Šenov u Nového Jičína dle Incoterms. 

Účastníkovi nenáleží jakékoliv další náhrady nákladů vzniklých při realizaci plnění předmětu 

této VZ.  

Časové údaje bude účastník uvádět dle požadavků zadavatele tam: 

- kde zadavatel požaduje doplnit délku celkové záruky v kalendářních měsících; 

- kde zadavatel požaduje doplnit termín dodání ve dnech. 

Výše uvedené: celkovou nabídkovou cenu, délku záruky a termín dodání účastník vyplní do 
Krycího listu nabídky (příloha č. 1 ZD), a zároveň do smlouvy (příloha č. 5 ZD). 

Zadavatel upozorňuje: 

Nebude-li uvedena hodnota u každého dílčího kritéria nebo účastník nacení výše uvedené 

položky nulovou hodnotou, bude toto považováno za porušení zadávacích podmínek a 

účastník bude vyloučen z dalšího průběhu zadávacího řízení.  

Účastník může upravit Rozpočet dle jeho vlastní technologie, tak aby dosáhl zadavatelem 

požadovaného výkonu dle smlouvy, to znamená, že právem účastníka je zasáhnout do 

nabídkového souboru – a to pouze sloupců:  „E“ a „F“. 

XII. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 39 
odst. 4 zákona před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného 
dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení jeho nabídky vždy, a to v souladu s pravidly pro zákaz zadávání VZ dle § 48a 
zákona. 

Zadavatel posoudí výši celkové nabídkové ceny dle § 113 zákona, tj. zda se nejedná o 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu VZ. Smlouva bude uzavřena s 
účastníkem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Hodnotící kritéria 

Nabídky budou v souladu s § 114 zákona hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti.  
Ekonomickou výhodnost bude hodnotící komise provádět v souladu s § 114 odst. 2 zákona 



 

10 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

bodovací metodou a k hodnocení použije 3 dílčí kritéria, přičemž pro každé z kritérií je v % 
uvedena výše váhy kritéria.  

Kritérium Název dílčího kritéria 
Váha dílčího 
kritéria 

1 Celková nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

2 Délka celkové záruky v měsících 10 % 

3 Termín dodání ve dnech  10 % 

 

Ad kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 

Zadavatel má tímto na mysli celkovou nabídkovou cenu za plnění VZ, kterou účastník získá 

po vyplnění jednotkových nabídkových cen v Rozpočtu. Pokyny pro jejich vyplnění jsou 

uvedeny výše v čl. XI této ZD. 

 

Ad kritérium 2 - Délka celkové záruky v měsících: 

V rámci kritéria délka celkové záruky bude zadavatel hodnotit účastníkem nabídnutou délku 

záruční doby (na dodané dílo jako celek) ode dne předání díla zadavateli v kalendářních 

měsících.  

V rámci hodnocení bude zadavatel hodnotit záruční dobu od 60 do 120 měsíců. V případě, že 

účastník uvede délku záruční doby delší než 120 měsíců, nebude mít vyšší záruční doba vliv 

na samotné hodnocení. Zadavatel si tímto dovoluje uvést příklad: účastník „A“ nabídne 150 

měsíců záruční dobu, zadavatel bude tuto dobu akceptovat, avšak pro potřeby hodnocení, 

zanese do vzorce hodnotu ve výše uvedené maximální hranici - 120 měsíců. 

 

Zadavatel upozorňuje: 

Účastník není v rámci své nabídky oprávněn navrhnout dobu záruky kratší 60 měsíců. 

V případě, že účastník nabídne dobu záruky kratší 60 měsíců, bude toto považováno za 

nedodržení zadávacích podmínek a důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Ad kritérium 3 - Termín dodání ve dnech: 

V rámci kritéria termín dodání bude zadavatel hodnotit účastníkem navržený termín dodání 

kompletního funkčního díla v kalendářních dnech ode dne zahájení. Dodáním se rozumí 

dokončení a předání kompletního a funkčního díla s vystavenými revizemi, po úspěšném 

provedení všech požadovaných zkoušek na základě písemného předávacího protokolu.  

 

V rámci hodnocení bude zadavatel hodnotit termín dodání od 120 do 200 dnů. V případě, že 

účastník uvede termín dodání kratší než 120 dnů, nebude mít nižší doba dodání vliv na 

samotné hodnocení. Zadavatel si tímto dovoluje uvést příklad: účastník „A“ nabídne 100 dnů 

na dodání kompletního díla, zadavatel bude tento termín akceptovat, avšak pro potřeby 

hodnocení, zanese do vzorce hodnotu ve výše uvedené minimální hranici - 120 dnů. 

 

 



 

11 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

Zadavatel upozorňuje: 

Účastník není v rámci své nabídky oprávněn navrhnout termín dodání delší 200 dnů ode dne 

zahájení. V případě, že účastník nabídne delší termín dodání než je 200 dnů, bude toto 

považováno za nedodržení zadávacích podmínek a důvod pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení.  

 

Způsob hodnocení 

V rámci hodnocení nabídek budou použity informace a údaje uvedené v Krycím listu (příloha 

č. 1 ZD) a ve smlouvě (příloha č. 5 ZD). V případě rozporu bude zadavatel při hodnocení 

nabídek vycházet z údajů uvedených v Krycím listu nabídky. 

Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 120. Každé jednotlivé 

nabídce je podle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

Taková nabídka obdrží plný počet bodů – 80 bodů.  

Každá hodnocená nabídka obdrží počet bodů, který bude odpovídat poměru nejnižší 

nabídkové ceny a nabídkové ceny hodnocené nabídky vynásobeného 80 a váhou kritéria, 

vyjádřeného desetinným číslem (v tomto případě 80 % jako 0,80).  

počet bodů = 80 * (hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota hodnocené nabídky) * váha 

kritéria vyjádřená desetinným číslem 

 

Kritérium 2 - Délka celkové záruky v měsících: 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny dle nabízené délky celkové záruky v měsících. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s největším počtem měsíců poskytnuté 

záruky. Taková nabídka obdrží plný počet bodů – 20 bodů.  

Každá hodnocená nabídka obdrží počet bodů, který bude odpovídat poměru hodnoty délky 

záruky hodnocené nabídky a hodnoty nabídky s nejdelší poskytnutou zárukou vynásobeného 

20 a váhou kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v tomto případě za každou dvojici 10%, 

tj. 0,10).  

počet bodů =  20 * (hodnota hodnocené nabídky / hodnota nejvýhodnější nabídky) * váha 

kritéria vyjádřená desetinným číslem 

 

Kritérium 3 - Termín dodání ve dnech: 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle termínu dodání ve dnech. Ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižším počtem dnů dodání. Taková nabídka obdrží 

plný počet bodů – 20 bodů.  



 

12 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

Každá hodnocená nabídka obdrží počet bodů, který bude odpovídat poměru hodnoty 

nejnižšího počtu dnů dodání a počtu dnů hodnocené nabídky vynásobeného 20 a váhou 

kritéria, vyjádřeného desetinným číslem (v tomto případě 10 % jako 0,10).  

počet bodů = 20* (hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota hodnocené nabídky) * váha 

kritéria vyjádřená desetinným číslem 

Hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích 

hodnotících kritérií budou sečtena. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 

nabídek bude stanoveno výsledné pořadí. Vítěznou se stane ta nabídka, která dostane 

nejvyšší počet bodů. Maximální počet bodů činí 120. 

 

V případě, že po hodnocení nabídek bude na prvním, druhém nebo třetím místě více nabídek 

se stejnou nabídkovou cenou, rozhoduje o pořadí nabídek termín doručení nabídek.  

 

XIII. Kvalifikace dodavatele  

Předpokladem uzavření smlouvy s účastníkem zadávacího řízení je splnění stanovených 

podmínek pro účast, tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí 

prokázání: 

1) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
2) profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 
3) ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona, 
4) technická kvalifikace dle § 79 zákona. 

Základní způsobilost prokáže dle § 74 zákona dodavatel, který předloží doklady prokazující 
splnění základní způsobilosti dle § 75 zákona: 

a) výpis z evidence rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. a) zákona5 (tj. výpis z rejstříku trestů právnické osoby, a zároveň všech členů 
statutárního orgánu); 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona (dále 
jen „Potvrzení FÚ“)6; 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) zákona (příloha č. 3 ZD); 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona (příloha č. 3 ZD); 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona (dále jen „Potvrzení ČSSZ“)7; 
f) výpis z obchodního rejstříku8. 

Profesní způsobilost prokáže dle § 77 odst. 1 zákona dodavatel, který předloží doklady 
prokazující splnění profesní způsobilosti: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence9. 

 
5 Účastník můře vyžádat např. na pobočce České pošty – Czech Point. 
6 Účastník může vyžádat prostřednictvím jeho datové schránky. 
7 Účastník může vyžádat prostřednictvím jeho datové schránky. 
8 Účastník může stáhnout výpis z obchodního rejstříku -  https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
9 Účastník může zaslat internetový odkaz z https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 
 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


 

13 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením 
dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, tzn. nejméně v 
oboru živnosti montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

Dodavatel může doklady požadované dle § 74 a § 77 zákona nahradit písemným čestným 
prohlášením (příloha č. 3 ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro VZ v souladu s  
§ 86 odst. 2 zákona nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
zákona.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 86 odst. 3 zákona nejpozději v době 3 měsíců 
PŘEDE DNEM ZAHÁJENÍ ZADAVACÍHO ŘÍZENÍ.  

Povinnost předložit doklady dle § 77 zákona účastník splní také odkazem na IS veřejné správy. 
Zadavatel si přesto může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů. 

Ekonomickou kvalifikaci prokáže dle § 78 odst. 1 zákona dodavatel, který předloží: 

- výkaz zisku a ztrát nebo dokladu obdobného charakteru podle právního řádu země 
sídla dodavatele, přičemž zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele 
činil nejméně 70 000 000,- Kč, a to v každém ze 3 (slovy: tří) bezprostředně 
předcházejících účetních obdobích. 

Technickou kvalifikaci prokáže dle § 79 odst. 2 písm. b) – d) zákona dodavatel, který 
předloží: 

- seznam významných dodávek v počtu: 3 (slovy: tří), které řádně realizoval a dokončil 
v posledních 3 (slovy: třech) letech před dnem zahájení tohoto zadávacího řízení; 

- seznam techniků – minimálně: 1 (slovy: jednoho) technika, který je držitelem osvědčení 
„elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H)“. 

Za významné dodávky zadavatel považuje dodávky fotovoltaické elektrárny včetně její 
instalace na střešní konstrukci s kapacitou nejméně 500 kWp instalovaného výkonu FV 
panelů, na které byly uděleny licence Energetického regulačního úřadu.  

Seznam významných dodávek musí u každé referenční dodávky obsahovat: 

1. identifikační údaje objednatele (zejména obchodní firmu nebo název, sídlo, 
identifikační číslo), 

2. popis plnění (z jehož obsahu bude zřejmé, že se jedná o požadovanou referenční 
dodávku), 

3. osobu, která dodávku realizovala (pokud se jedná o osobu odlišnou od dodavatele, 
který podává nabídku), 

4. dobu realizace (v členění od: měsíc / rok a do: měsíc / rok),  

5. identifikační údaje držitele udělené licence ERÚ (zejména obchodní firma nebo název, 
sídlo, identifikační číslo), pokud se jedná o osobu odlišnou od objednatele, číslo 
udělené licence ERÚ,  

6. cenu zakázky (v Kč bez DPH),  

7. kontakt na konkrétní osobu objednatele. 

Dodavatel může prokázat splnění technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy 
s objednatelem. V takovém případě je nutno doložit i doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 



 

14 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

V případě, že účastník realizoval obdobnou dodávku mimo území České republiky uvede 

v seznamu údaje o obdobné licenci dle daného právního řád. V případě, že se žádná obdobná 

licence neuděluje, uvede čestné prohlášení o tom, že realizovaná fotovoltaická elektrárna 

splnila veškeré požadavky daného státu na tato zařízení a byla k ní udělena všechna povolení 

nutná pro její řádný provoz.  

Seznam techniků musí obsahovat:  

1. jméno a příjmení technika,  

2. vztah k dodavateli, 

3. nejvyšší dosažené vzdělání, 

4. délka odborné praxe.  

Seznam techniků musí být předložen v nabídce - v podobě pdf opatřen el. podpisem osoby 

oprávněné jednat za dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje: 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že si vyhrazuje právo kontaktovat jednotlivé objednatele 

uvedené v  Technické kvalifikaci za účelem potvrzení zkušenosti s realizací referenčních 

zakázek dle požadavků zadavatele. V případě, že objednatel nepotvrdí deklarovanou 

zkušenost, bude toto považováno za porušení zadávacích podmínek a účastník bude vyloučen 

z dalšího průběhu zadávacího řízení. 

 

XIV. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

V případě, že bude dodavatel dokládat do nabídky doklady v jiném jazyce, je povinen doložit 

v nabídce zároveň jejich překlad do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce se vkládají 

do nabídky bez překladu. 

 

1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem dle  

§ 81 zákona.  

V případě, že zahraniční právní řád neupravuje vydání obdobného dokladu či z jiných 

objektivních důvodů nemůže takový doklad zadavatel předložit, použije dodavatel postup dle 

§ 45 odst. 2 zákona 

 

2. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti  
V případě společné nabídky dle § 82 zákona prokazuje základní způsobilost dle § 74 zákona 

a profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů bylo v nabídce doloženo, že 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění VZ. 

 

 



 

15 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím 

jiných osob. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 

bude prokazovat splnění ekonomické kvalifikace nebo její části podle § 78 zákona, nesli 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění VZ. 

Pokud dodavatel této možnosti využije, je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou, 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění VZ nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 3 zákona je splněn, pokud  z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona vyplývá závazek jiné osoby 

plnit VZ společně a nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 

jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 

vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 

1 písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

4. Prokazování splnění kvalifikace - Jednotné evropské osvědčení 

Jednotným evropským osvědčením se dle § 87 zákona rozumí písemné čestné prohlášení 

dodavatele zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 

nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 

zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 

 

V případě, že dodavatel tyto podklady nahradí jednotným evropským osvědčením, 

v osvědčení uvede jmenný seznam členů týmu, jejich vztah k dodavateli (zaměstnanec, 

poddodavatel), informaci o jejich praxi, o jejich autorizacích a o jejich zkušenostech uvedením 

konkrétních projektů, kterých se tyto osoby účastnily a na jaké pozici, včetně uvedení subjektů, 

pro které byly služby poskytnuty, přesného vymezení předmětu a doby poskytování služby a 

uvedení kontaktních údajů objednatele projektu (jméno odpovědné osoby, e-mail, tel. číslo). 

 

5. Prokazování splnění kvalifikace – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů - SKD 

Dodavatel může při prokazování splnění kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona; 
b) profesní způsobilost podle § 77 zákona, v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 

Zadavatel příjme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 



 

16 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 

odst. 4 zákona: Ministerstvo pro místní rozvoj vyznačí v seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 232 zákona. 

 

6. Prokazování splnění kvalifikace - Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat za podmínek stanovených zákonem splnění kvalifikace nebo 

její části předložením platného certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 zákona. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v rozsahu uvedeném na certifikátu. Platnost 

certifikátu je 1 rok. 

XV. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovuje následující požadavky na způsob 

zpracování nabídky. Nabídka bude zpracována pouze v elektronické podobě v českém nebo 

slovenském jazyce, přičemž účastníkem předložená nabídka musí obsahovat: 

1. vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD – v podobě originálu) 

- kde účastník vyplní identifikační údaje dodavatele, celkovou nabídkovou cenu za 
plnění VZ v Kč bez DPH, délku celkové záruky, termín dodání, datum a podpis osoby 
oprávněné jednat jménem či za účastníka. 

2. vyplněný Rozpočet (příloha č. 1 smlouvy) 

- účastník předloží ve dvou podobách: formát pdf a v editovatelné podobě formát xls.  

3. doklady prokazující způsobilost / kvalifikaci  

4. čestné prohlášení o prokázání kvalifikace dodavatele (příloha č. 3 ZD – v podobě 
originálu) 

- účastník čestně prohlašuje, že se splňuje základní způsobilost 
 

5. čestné prohlášení o neexistenci mezinárodních sankcí ve vztahu k dodavateli (příloha 
č. 4 ZD – v podobě originálu) 

- účastník čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce 

6. podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 5 ZD – v podobě originálu) 
- účastník vyplní smlouvu na těch místech, kde se jejich vyplnění předpokládá:  

a) údaje o dodavateli v záhlaví smlouvy (strana č. 1 smlouvy), 
b) výši nabídkové ceny za plnění VZ, délku celkové záruky, termín dodání (bod. 1.2, 

písm. (a) smlouvy), 
c) informaci, zda je či není účastník plátcem DPH (bod 1.2, písm. (b) smlouvy), 
d) údaj o celkovém instalovaném výkonu fotovoltaických panelů / v případě dodání 

technického řešení dle projektové dokumentace uvede hodnotu uvedenou 
v projektové dokumentaci (bod 2.2, písm. (a) smlouvy), 

e) počet dnů, ve kterém zahájí montážní práce, dokončí montáž panelů, dokončí 
instalaci a napojení na stávající elektroinstalaci, dokončí a předá dílo (bod 3.2, 
písm. (a), (b), (c), (d) smlouvy), 



 

17 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

f) celkovou nabídkou cenu za plnění VZ v Kč bez DPH, včetně DPH, v % (bod 4.2 
smlouvy), 

g) délku záruky v měsících (bod 11.4 smlouvy). 

Zadavatel bude akceptovat pouze smlouvu s elektronickým podpisem.  

Smlouva musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (statutární 

orgán), v opačném případě účastník předloží zadavateli plnou moc nebo pověření v prosté 

kopii, přičemž před podpisem smlouvy bude dodavatel vyzván k předložení plné moci 

v podobě originálu. 

7. specifikaci nabízeného technického řešení 
- účastník uvede typ a výrobce jednotlivých podstatných prvků nabízeného technického 

řešení (tj. FV panelů, střídačů, optimizérů a konstrukce pro FV panely), včetně popisu 

technických parametrů / funkcí, technické řešení musí být zřejmé, že splňuje podmínky 

této ZD, včetně případné specifikace změn proti projektové dokumentaci a návrhu na 

rozložení panelů na střechách v případě jiného počtu panelů, než je uvedena v 

projektové dokumentaci. 

8. vyplněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
9. seznam poddodavatelů (příloha č. 6 ZD – v podobě originálu) 

- účastník předkládá pouze v případě plnění této VZ prostřednictvím poddodavatelů 

10. čestné prohlášení o neexistenci poddodavatelů (příloha č. 7 ZD – v podobě originálu) 

- účastník předkládá pouze v případě, kdy se na realizaci VZ nebudou podílet 
poddodavatelé 

11. čestné prohlášení o seznámení se s projektovou dokumentaci včetně všech 
příloh (příloha č. 8 ZD – v podobě originálu) 

12. doklad o poskytnutí jistoty 
13. platnou plnou moc pro komunikaci (příloha č. 2 ZD – v podobě prosté kopie) 

- pouze v případě, kdy odesílatel nabídky (např. pan X) podává na E-ZAKu nabídku s el. 

podpisem odlišné osoby (např. pana Y) - tato plná moc umožňuje odesílateli 

disponovat s elektronickým podpisem jiné osoby. 

V případě, že dokumenty 1., 4. - 6., 9. – 11.podepisuje osoba, která není statutárním orgánem, 

ale je oprávněná jednat za dodavatele, požaduje zadavatel v nabídce předložit Plnou moc, 

vystavenou jeho společností, v podobě prosté kopie. Originál této Plné moci bude zadavatelem 

vyžádán před podpisem smlouvy. 

Spolu s nabídkou účastník předloží návrh smlouvy. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv 

změny ve znění smlouvy po uplynutí lhůty pro podání nabídek či před podpisem návrhu 

smlouvy jsou nepřípustné! V případě, že nebude součástí nabídky podepsaná smlouva, 

bude toto vnímáno jako porušení podmínek zadávacího řízení a bude takový účastník 

vyloučen z dalšího průběhu zadávacího řízení.  

 

 

 



 

18 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

XVI. Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel v souladu s § 57 zákona stanovuje lhůtu pro podání nabídek která končí: 

Dne 03. 01. 2024 ve 13:00 hodin 

Zadavatel požaduje nabídku vložit do elektronického nástroje v souboru s názvem:  

„NABÍDKA – Projekt FVE 970,685 kWp – název dodavatele“ 

XVII. Otevírání elektronických nabídek 

Otevírání elektronických nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Vzhledem k tomu, že zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě 
(nikoliv v jiné formě, např. listinné), je otevírání obálek v souladu s § 109 zákona neveřejné. 

XVIII. Výsledek zadávacího řízení 

O výsledku výběrového řízení budou informováni ti účastníci, jejichž nabídka byla hodnocena, 
a účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. Oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení nebo Oznámení o výběru dodavatele zadavatel uveřejní prostřednictvím profilu 
zadavatele https://verejnezakazky.vop.cz/ všem účastníkům.  

 

XIX. Podmínky pro uzavření smlouvy 

Platí, že zadavatel požaduje dle § 104 písm. a) zákona od vybraného dodavatele jako nutnou 
podmínku pro uzavření smlouvy předložení dokladů prokazující splnění kvalifikace dodavatele.  

Zadavatel dle § 122 odst. 3 písm. a) a odst. 4 zákona vyzve vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a 
nemá je k dispozici, čestného prohlášení o neexistenci mezinárodních sankcí, čestného 
prohlášení o seznámení se s projektovou dokumentací, existenci pojištění (dle čl. 10. 3 
smlouvy) a plné moci (pokud podepisuje smlouvu osoba oprávněná jednat jménem či za 
účastníka). 

Zadavatel upozorňuje: 

V případě, že dodavatel nedoloží doklady uvedené v předchozím odstavci, bude toto 
považováno za porušení zadávacích podmínek a důvod pro vyloučení z dalšího průběhu 
zadávacího řízení. 

 

XX. Další podmínky zadavatele 

- Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 
- Účastník může podat pouze jednu nabídku a nesmí být současně poddodavatelem 

jiného účastníka zadávacího řízení. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit ZD. 
- Nabídka účastníka musí být podána v souladu s ustanoveními této ZD a v souladu 

s ustanoveními závazného návrhu smlouvy. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou. 

https://verejnezakazky.vop.cz/


 

19 

    VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína 

    Dukelská 102, PSČ 742 42  

    Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 

fax: +420 556 701 734 

e-mail: vop@vop.cz 

IČO: 00000493  

DIČ: CZ00000493 

www.vop.cz 

 

- Zadavatel informuje účastníky zadávacího řízení, že smlouva bude podepsána za 
podmínky udělení souhlasu dozorčí radou. Pokud dozorčí rada neodsouhlasí podpis 
smlouvy, přistoupí zadavatel ke zrušení zadávacího řízení v plném rozsahu. 

- Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

XXI. Přílohy Výzvy + ZD 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Plná moc pro komunikaci 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o prokázání kvalifikace dodavatele 
Příloha č. 4  Čestné prohlášení o neexistenci mezinárodních sankcí 
Příloha č. 5 Závazný návrh smlouvy včetně přílohy 
Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 7 Čestné prohlášení o neexistenci poddodavatelů 
Příloha č. 8 Čestné prohlášení o seznámení se s projektovou dokumentací 
Příloha č. 9 Projektová dokumentace 1 
Příloha č. 10 Smlouva o připojení 1 a dodatek 
Příloha č. 11 Vyjádření Sekce majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, oddělení stavební úřad č. j. MO 
676605/2023-1322 ze dne 15. 9. 2023  

Příloha č. 12 Vyjádření Sekce majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, oddělení státního odborného dozoru  
č. j. MO 540769/2023-1322 ze dne 13.7.2023 

Příloha č. 13 Závazné stanovisko energetické inspekce Ministerstva obrany  
č. j. MO 540769/2023 – 1322 ze dne 14.7.2023 

Příloha č. 14 Koordinované závazné stanovisko městského úřadu Nový Jičín  
č. j.MUNJ-80745/2023/OŽP-Bok ze dne 20.7.2023 

 

ZD je přístupná na URL: https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002434 

 

V Šenově u Nového Jičína dne 27. 11. 2023 

 

 

Ing. Martin Šturala 

technický ředitel 

https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002434

		2023-11-27T14:39:27+0100
	Ing. Martin Šturala




